
LASF	  ralio	  komiteto	  posėdžio	  protokolas	   1	  /	  1	  

	  

	  

 
 

LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO 
FEDERACIJA RALIO KOMITETO 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. 2018-‐11 
2018 m. lapkričio 29 d. 

 
 
LASF Ralio komiteto posėdis pradėtas 2018-11-29 d. (ketvirtadienis) 18:00 val., LASF patalpose, 
Savanorių pr. 56, Kaunas, baigtas 21.00 val. 
 
Dalyvavo: LASF l . e . p . ralio komiteto pirmininkė Renata Burbulienė, komiteto nariai: Remigijus 
Bilevičius (RB), Saulius Stanaitis (SS) (balsavo raštu), Linas Vaškys (LV). 
Nedalyvavo: Vitalijus Plastininas, Gražvydas Smetonis. 
Posėdžio pirmininkė ir sekretorė: Renata Burbulienė 
 
Darbotvarkės klausimai: 

1. LARČ reglamento ir techninių reglamentų aptarimas bei tvirtinimas; 
2. LARSČ reglamento ir techninių reglamentų aptarimas bei virtinimas; 
3. Mini ralio reglamento ir techninių reglamentų aptarimas bei tvirtinimas; 
4. Ralio taisyklių tvirtinimas; 
5. Kalendoriaus tvirtinimas; 
6. Depozito dydžio  nustatymas LARČ ir LARSČ organizatoriams (2018 m. buvo LARČ-1500 eur, 
LARSČ-500 eur ); 
7. Pirelli piniginio prizo D Junior skyrimas, remiantis LARČ priedu Nr. 13; 
8. Kiti klausimai. 
 
Klausimų svarstymas: 
 
1.   LARČ reglamento ir techninių reglamentų aptarimas bei tvirtinimas. 
SVARSTYTA: Svarstant LARČ reglamentą buvo aptarti visi RK komiteto narių atsiųsti pasiūlymai. 
LASF Techninių reikalavimų komiteto pirmininkas Egidijus Janavičius pristatė pakeitimus ir 
papildymus LARČ techniniuose reikalavimuose. 
Atliktos korekcijos LARČ reglamento: 2.1. p. nustatant, kad LARČ susideda iš 6 etapų; 3.3. p. (išdėstyti: 
„ Norintys dalyvauti LARČ, privalo LASF pateikti „Čempionato dalyvio paraišką“ ir LASF sumokėti 
LARČ dalyvio mokestį (150 EUR). Čempionato dalyviu tampama ir čempionato taškai pradedami 
skaičiuoti nuo to momento, kai yra gauta „Čempionato dalyvio paraiška“ ir gautas pilnai sumokėtas 
LARČ dalyvio mokestis. Čempionato dalyviu galima tapti likus ne mažiau kaip dviem etapams iki LARČ 
pabaigos“; 4.2. p. (išdėstyti: „4WD „proto“/ PROTO-R klasės automobiliai, atitinkantys 
estiškus/latviškus 4WD „proto“/ PROTO-R reikalavimus, bei turintys Estijos/Latvijos federacijos 
išduotą sportinį pasą.“; 5.1.2. (išdėstant: „Čempionatė įskaita klasėse susidaro, jei bent 4 etapuose 
dalyvauja bent po 3 dalyvius“; 5.1.2. p. iš LARČ2 įskaitos išbraukti Baltic Open; 6.1.4. (išdėstyti: 
„Žieminiame ir paskutiniame LARČ etapuose, skaičiuojant taškus I vairuotojų ir II vairuotojų įskaitose, 
taikomas 1,2 koeficientas. Koeficientas taikomas taip pat ir papildomiems taškams.“); 6.2.1. p. 
(išdėstyti: „Pasibaigus LARČ, įskaitų I vairuotojams ir II vairuotojams galutinė taškų suma nustatoma 
sumuojant visų įvykusių etapų taškus ir minusuojant vieną blogiausią rezultatą (N-1 iš įvykusių etapų)“; 
11.1.3. (išdėstyti:„Dalyviai, LARČ etapo varžybose I vairuotojų ir II vairuotojų įskaitose užėmę I-III 
vietas apdovanojimų ceremonijos metu privalo dėvėti Pirelli kepures, kuriomis aprūpina Pirelli 
atstovas. Ši sąlyga negalioja LARČ žieminiame etape.“).  
SIŪLYTA: Patvirtinti 2019 m. LARČ reglamentą ir visus jo priedus. 
 

BALSUOTA: Už- vienbalsiai 
NUTARTA: Patvirtinti 2019 m. LARČ reglamentą ir visus jo priedus. 
 



LASF	  ralio	  komiteto	  posėdžio	  protokolas	   2	  /	  1	  

	  

	  

 
 

 
2.   LARSČ reglamento ir techninių reglamentų aptarimas bei virtinimas. 
 SVARSTYTA: Svarstant LARSČ reglamentą buvo aptarti visi RK komiteto narių atsiųsti pasiūlymai. 
LASF Techninių reikalavimų komiteto pirmininkas Egidijus Janavičius pristatė pakeitimus ir 
papildymus LARSČ techniniuose reikalavimuose. 
Atliktos korekcijos LARSČ reglamento: 5.1.3.p. (Papildyti: „Komandinėje paraiškoje gali būti 
registruojami tik LARSČ dalyvių ekipažai.“).  
SIŪLYTA: Patvirtinti LARSČ reglamentą ir visus jo priedus. 
 
BALSUOTA: Už- vienbalsiai 
NUTARTA: Patvirtinti 2019 m. LARSČ reglamentą ir visus jo priedus. 
 

 
3.   Mini ralio reglamento ir techninių reglamentų aptarimas bei tvirtinimas. 
SVARSTYTA: Svarstant Mini ralio reglamentą buvo aptarti visi RK komiteto narių atsiųsti pasiūlymai, 
LASF Senjorų komiteto pasiūlymai bei Lietuvos automobilių klubo pasiūlymai. LASF Techninių 
reikalavimų komiteto pirmininkas Egidijus Janavičius pristatė pakeitimus ir papildymus Mini ralio 
čempionato techniniuose reikalavimuose. LMRČ reglamente nuspręsta pakeisti apibrėžimą 5.1.1.p., kas 
yra istoriniai automobiliai ir jį išdėstyti kaip nurodė LASF Techninių reikalavimų komiteto pirmininkas 
Egidijus Janavičius: „ automobiliai pagaminti iki 1991 metų (imtinai). Tačiau modeliai pradėti gaminti 
1991 metais nepripažįstami istoriniais automobiliais (PVZ: BMW E36 pagamintas 1991 metais).“; 
7.3.4. p. (papildyti:  „LMRČ varžybose privalo būti ne mažiau kaip 6 rungtys ant skirtingų kelio dangų: 
žvyro, asfalto, betono.“;8.2. p. pakeisti startinio mokesčio sumą į ne didesnę kaip 120 Eur. 
SIŪLYTA: Patvirtinti 2019 m. Mini ralio čempionato reglamentą ir visus jo priedus. 
 
BALSUOTA: Už- vienbalsiai 
NUTARTA: Patvirtinti 2019 m. Mini ralio čempionato reglamentą ir visus jo priedus. 
 

 
4.   Ralio taisyklių tvirtinimas. 

SVARSTYTA: 2019 m. Ralių taisyklės. Atlikti pataisymai Taisyklių Priede Nr.3 „Baudų lentėlė“: 23 
p. „ Ekipažo ekipiruotės (buvo- vairuotojo ekipiruotės), automobilio techninių ir saugumo reikalavimų 
neatitikimas. Nepateikta automobilio homologacijos forma.“; 44 p., „ Čempionato reglamentuose 
numatytos saugumo įrangos ir/ar aprangos nenaudojimas arba neteisingas naudojimas greičio ruožų 
metu (buvo testinio ruožo metu)“. 
SIŪLYTA: Patvirtinti T-2019 Ralių taisykles ir priedus. 

BALSUOTA: Už- vienbalsiai 
NUTARTA: Patvirtinti T-2019 Ralių taisykles ir priedus. 

 
 

5.   Kalendoriaus tvirtinimas; 
 SVARSTYTA: 2018-11-13 RK posėdžiavo kartu su visais LARČ ir LARSČ organizatoriais, daug 
diskutavo ir priėmė preliminarų kalendorių. Linas Vaškys pasisakė, kad kaip sportininkų atstovas 
komitete, jis yra prieš LARČ kalendorių ir jo nepalaiko, nes jis yra per intensyvus LARČ 
sportininkams bei mano, kad per mažai buvo įdėta pastangų, o gal ir per vėlai, pakeisti situaciją 
kalendoriuje, tačiau politinę kryptį dėl lenkų palaiko bei tikisi, kad LARČ reglamente nustatyta „ N-
1 iš įvykusių etapų“ taisyklė sušvelnins situaciją kalendoriuje, leidžiant nedalyvauti kažkuriame 
LARČ etape. 
SIŪLYTA: atsižvelgiant į tai, kad PZM ralio etapo Lietuvoje data ir vieta nesikeičia, o kiti LARČ 
organizatoriai atsisako koreguoti savo datas, siūloma patvirtinti LARČ, LARSČ ir Mini ralio 
čempionato galutinį kalendorių: 
 
 



LASF	  ralio	  komiteto	  posėdžio	  protokolas	   3	  /	  1	  

	  

	  

 
 
 
 

2019 m. LIETUVOS AUTOMOBILIŲ RALIO ČEMPIONATAS (LARČ) 
Et. Data Organizatorius  Vieta Papildomos varžybos 
1 2019-01-25/26 UAB „Pitlane“ Utena LARSČ 
2 2019-06-14/15 Kelmės ASK Kelmės r. LARSČ 

3 2019-06-28/29 PZM Mikolaikos, 
Lenkija  

4 2019-07-12/13 VšĮ „Čapkausko autosportas“ Elektrėnai PZM ralio čempionatas 
5 2019-08-09/10 VšĮ „Automotoprojektai“ Rokiškis LARSČ 

6 2019-10-04/05 
 VšĮ ASK „AJAGS“ Druskininkai LARSČ 

BALSUOTA: Už- 3 
                   Prieš- 1 (Linas Vaškys) 

 
2019 m. LIETUVOS RALIO SPRINTO ČEMPIONATAS (LARSČ) 

Et. Data Organizatorius  Vieta Papildomos varžybos 
1 2019-01-25/26 UAB „Pitlane“ Utena LARČ 
2 2019-06-14/15 Kelmės ASK Kelmės r. LARČ 

3 2019-07-27/28 ZASK „Akseleratorius“ Zarasai LAF ralio sprinto 
čempionatas 

4 2019-08-09/10 VšĮ „Automotoprojektai“ Rokiškis LARČ 

5 2019-09-27/28 
 LAF Saldus, Latvija  

6 2019-10-04/05 VšĮ ASK „AJAGS“ Druskininkai LARČ 
 
BALSUOTA: Už- vienbalsiai 

                  
 

2019 M. LIETUVOS MINI RALIO ČEMPIONATAS (LMRČ) 
Et. Data Organizatorius  Vieta Papildomos varžybos 
1 2019-05-25 VšĮ „Kauno autoklubas“ Kaunas  
2 2019-06-09 VšĮ ASK „Marimotorai“ Alytus  
3 2019-08-25 Rally 4 Fun Šiauliai  
4 2019-09-27/28 Lietuvos automobilių klubas Kaunas  

 
BALSUOTA: Už- vienbalsiai 
 
NUTARTA: patvirtinti LARČ, LARSČ ir Mini ralio čempionato galutinį kalendorių: 
  

2019 m. LIETUVOS AUTOMOBILIŲ RALIO ČEMPIONATAS (LARČ) 
Et. Data Organizatorius  Vieta Papildomos varžybos 
1 2019-01-25/26 UAB „Pitlane“ Utena LARSČ 
2 2019-06-14/15 Kelmės ASK Kelmės r. LARSČ 

3 2019-06-28/29 PZM Mikolaikos, 
Lenkija  

4 2019-07-12/13 VšĮ „Čapkausko autosportas“ Elektrėnai PZM ralio čempionatas 
5 2019-08-09/10 VšĮ „Automotoprojektai“ Rokiškis LARSČ 

6 2019-10-04/05 
 VšĮ ASK „AJAGS“ Druskininkai LARSČ 

 



LASF	  ralio	  komiteto	  posėdžio	  protokolas	   4	  /	  1	  

	  

	  

 
 
 

2019 m. LIETUVOS RALIO SPRINTO ČEMPIONATAS (LARSČ) 
Et. Data Organizatorius  Vieta Papildomos varžybos 
1 2019-01-25/26 UAB „Pitlane“ Utena LARČ 
2 2019-06-14/15 Kelmės ASK Kelmės r. LARČ 

3 2019-07-27/28 ZASK „Akseleratorius“ Zarasai LAF ralio sprinto 
čempionatas 

4 2019-08-09/10 VšĮ „Automotoprojektai“ Rokiškis LARČ 

5 2019-09-27/28 
 LAF Saldus, Latvija  

6 2019-10-04/05 VšĮ ASK „AJAGS“ Druskininkai LARČ 
 

2019 M. LIETUVOS MINI RALIO ČEMPIONATAS (LMRČ) 
Et. Data Organizatorius  Vieta Papildomos varžybos 
1 2019-05-25 VšĮ „Kauno autoklubas“ Kaunas  
2 2019-06-09 VšĮ ASK „Marimotorai“ Alytus  
3 2019-08-25 Rally 4 Fun Šiauliai  
4 2019-09-27/28 Lietuvos automobilių klubas Kaunas  

 
 

 
6.   Depozito dydžio  nustatymas LARČ ir LARSČ organizatoriams (2018 m. buvo LARČ-
1500 eur, LARSČ-500 eur ). 
SVARSTYTA: dėl LARČ ir LARSČ depozito dydžių organizatoriams 2019 metams. 
SIŪLYTA: 2019 metais nustatyti LARČ organizatoriams-1500 eur dydžio depozitą, o LARSČ-500 eur, 
kurie turi būti sumokėti likus ne mažiau kaip 60 kalendorinių dienų iki varžybų pradžios. 
 
BALSUOTA: UŽ- vienbalsiai 
NUTARTA: 2019 metais nustatyti LARČ organizatoriams-1500 eur dydžio depozitą, o LARSČ-
500 eur, kurie turi būti sumokėti likus ne mažiau kaip 60 kalendorinių dienų iki varžybų pradžios. 
 

 
7.   Pirelli piniginio prizo D Junior skyrimas, remiantis LARČ priedu Nr. 13. 
SVARSTYTA: Remiantis LARČ priedu Nr.13 yra numatytas D Junior piniginio prizo skyrimas. 
Rezultatai skaičiuoti, tarpusavy kaip atskiroje klasėje, o ne 2WD įskaitoje. Renata Burbulienė 
informavo, kad Pirelli piniginis prizas yra LASF atsiskaitomojoje sąskaitoje banke ir pinigai bus pervesti 
asmeniškai laimėtojams. 
SIŪLYTA: Remiantis LARČ priedu Nr. 13, siūloma patvirtinti Pirelli piniginio prizo laimėtojus ir 
piniginius prizus: 
Vieta: Vardas, 

pavardė: 
Taškai etapuose:         

    I 
Utena 

II 
Kelmė 

III 
Rokiškis 

IV 
Elektrėnai 

V 
Druskininkai 

Iš 
viso: 

Įskaita: 2WD             
1 Deividas 

Gezevičius 
  39 10 30 36 115 

2 Jonas Pipiras   0 44 40 7,5 91,5 
3 Vladas 

Jurkevičius 
  3 31 15 42 91 

4 Justas 
Simaška 

  5 6 0 58,5 69,5 



LASF	  ralio	  komiteto	  posėdžio	  protokolas	   5	  /	  1	  

	  

	  

 
 
 
BALSUOTA: UŽ- vienbalsiai 
NUTARTA: Remiantis LARČ priedu Nr. 13, patvirtinti Pirelli piniginio prizo laimėtojus: 

Vieta/ 
Piniginis 
prizas 

Vardas, 
pavardė 

Taškai 
etapuose 

        

    I 
Utena 

II 
Kel
mė 

III 
Rokiškis 

IV 
Elektrėnai 

V 
Druskininkai 

Iš 
viso: 

Įskaita: 2WD             
1/2000 Eur Deividas 

Gezevičius 
  39 10 30 36 115 

2/1000 Eur Jonas 
Pipiras 

  0 44 40 7,5 91,5 

3/500 Eur Vladas 
Jurkevičius 

  3 31 15 42 91 

 
 
Įpareigoti: 1) LASF administratorę susisiekti su prizų laimėtojais, sužinoti jų duomenis piniginio 
prizo pavedimui atlikti 2) LASF finansininkę atlikti piniginio prizo bankinius pavedimus 
laimėtojams.  

 
 
8.   Kiti klausimai: 

 
a.   Dėl LARSČ ir mini ralio čempionato dalyvio registracijos mokesčių padidinimo nuo 

2020 metų. 
SVARSTYTA: G. Smetonis atsiuntė pasiūlymą raštu, kad nuo 2020 metų padidinti čempionato dalyvio 
mokesčio dydį Ralio sprintui ir Mini raliui: LARSČ- 60€, Mini raliui-40 €. Kadangi 2019 metų 
mokesčius LASF Suvažiavimas jau patvirtino, tai pakeisti galima tik 2020 metams, siūlant Tarybai šį 
klausimą įtraukti į 2019-03-23 suvažiavimo darbotvarkę. 
SIŪLYTA: Nuo 2020 metų padidinti LARSČ ir Mini ralio čempionatų dalyvio paraiškos mokestį: 
LARSČ- 60€, Mini raliui-40 €. 
 
BALSUOTA: UŽ- vienbalsiai 
NUTARTA: Nuo 2020 metų padidinti LARSČ ir Mini ralio čempionatų dalyvio paraiškos 
mokestį: LARSČ- 60€, Mini raliui-40 €. Teikti šį pasiūlymą LASF Tarybai, kad įtrauktų į 2019-
03-23 suvažiavimo darbotvarkę. 
 
 
Posėdžio protokolo lapų: 5. 
Posėdžio pirmininkė Renata Burbulienė 


